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Sammanfattning 

Den 12 december 2007 genomförde Arbetsmiljöverket inspektion av 

gruppbostaden på Trollesundsvägen 41 i Bandhagen. Inspektionen avsåg att 

kontrollera hur enheten arbetar med det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Inspektionen genomfördes tillsammans med enhetschef och biträdande enhetschef. 

Arbetsmiljöverket begär nu in redovisning av åtgärder utifrån de krav och brister 

som kom fram vid inspektionen beträffande riskbedömning samt stöd och 

handledning till biträdande enhetschef. Förvaltningen besvarar skrivelsen och 

redovisar de åtgärder som vidtagits och planeras. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stöd och service till 

personer med funktionsnedsättning. Underlaget har beretts av avdelningen för stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning, enhetschef samt biträdande 

enhetschef vid gruppbostaden på Trollesundsvägen 41. 

 

 

Bakgrund 

Arbetsmiljöverket genomförde den 12 december 2007 en inspektion vid 

gruppbostaden på Trollesundsvägen 41 i Bandhagen. Syftet med inspektionen var 

att kontrollera enhetens systematiska arbetsmiljöarbete. Med vid 

inspektionstillfället var, förutom arbetsmiljöinspektör, också enhetschef samt 

biträdande enhetschef vid gruppbostaden på Trollesundsvägen 41. 

Arbetsmiljöverket ska innan den 7 mars 2008 informeras om vilka åtgärder som 

vidtagits med anledning av de brister och risker beträffande riskbedömning samt 

stöd och handledning till biträdande enhetschef som framkom vid inspektionen. 

Svarstiden har enligt överenskommelse med Arbetsmiljöverket förlängts till den 

14 april 2008. 

 

 

Förvaltningens förslag/redovisning av åtgärder 

Gruppbostaden på Trollesundsvägen 41 består av sex fullvärdiga lägenheter, varav 

fyra lägenheter ligger på samma våningsplan som gruppbostadens gemensamma 

utrymmen. Två lägenheter ligger i samma trapphus men på ett annat våningsplan. 

Målgruppen för gruppbostaden är personer med lindrig till måttlig 

utvecklingsstörning med, i vissa fall, tillägg såsom autismliknande beteende.  

 

Innehållet i Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande har förts ut till berörda 

medarbetare på protokollförda personalmöten samt på planeringsdag. 

Nedan följer en beskrivning av arbetsmiljöverkets krav samt redovisning av 

förvaltningens redan vidtagna och planerade åtgärder vid gruppbostaden på 

Trollesundsvägen 41. 

 

Krav 

1. Arbetsgivaren ska tillsammans med de anställda undersöka arbetsmiljön i 

arbetet med brukarna och bedöma arbetsmiljöriskerna för de anställda. 

Riskbedömningen ska omfatta allt omvårdnadsarbete – stöd och i övriga 

sammanhang där brukaren får personalstöd. Undersökningen ska belysa 

både fysiska, psykiska och sociala förhållanden. Det är särskilt viktigt vid 
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nya brukarkontakter och när förändringar sker i pågående insats. 

Riskbedömningen ska dokumenteras skriftligt. I riskbedömningen ska 

anges vilka risker som finns och om de är allvarliga eller inte. 

2. Utifrån resultatet av riskbedömningen ska arbetsgivaren vidta de åtgärder 

som behövs för att förebygga ohälsa och olycksfall i arbetet. Åtgärder som 

inte genomförs omedelbart ska föras in i en skriftlig handlingsplan. Av 

planen ska framgå när åtgärderna ska vara genomförda och vem som ska 

se till att detta görs samt uppföljning av åtgärderna. Det är arbetsgivarens 

ansvar att tillse att de anställda har de arbetstekniska hjälpmedel som 

behövs. 

3. Arbetsgivaren ska tillse att biträdande enhetschefen erhåller stöd och 

handledning i sina arbetsuppgifter av utomstående handledare. 

 

Vidtagna och planerade åtgärder 

Enheten gör regelbundna riskbedömningar, vilka dokumenteras skriftligen. Vid 

nya brukarkontakter, vid förändringar eller då behov uppstår görs en ny 

riskbedömning. I riskbedömningen kartläggs och belyses både fysiska, psykiska 

och sociala förhållanden. Enheten har förbättrat och förtydligat dokumentationen 

kring den del av riskbedömningen som rör risker i arbetet med brukarna samt 

åtgärder i anledning av konstaterade risker. 

 

I enlighet med skriftlig rutin genomförs löpande under året psykosociala och 

fysiska skyddsronder inom enheten. Inom ramen för de regelbundna 

skyddsronderna kontrollerar arbetsgivaren bland annat vilka risker för ohälsa och 

olycksfall som föreligger inom gruppbostaden på Trollesundsvägen 41. 

 

I augusti 2008 ska enheten till fackförbundet Kommunal redovisa uppföljning och 

utvärdering av schemaförändringar. Särskilt ska enheten belysa hur uttag av 

övertid har påverkats, hur sjukfrånvaron procentuellt har påverkats samt hur 

jouren har nyttjats. Denna uppföljning och utvärdering kommer skriftligen att 

överlämnas till Arbetsmiljöverket för kännedom. 

 

Biträdande enhetschef på gruppbostaden har från och med januari månad 2008 

påbörjat regelbunden handledning av utomstående handledare. 

 

Bilagor 

- Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande 

- Riskinventeringsblankett gällande boende på gruppbostaden på 

Trollesundsvägen 41 

- Planering för arbetsmiljöåret på gruppbostaden på Trollesundsvägen 41 


